


Zespoły ludowe

ZESPOŁY LUDOWE

Powiat Włoszczowski

<p>"ALE BARKI" z Komparzowa</p> <p>Zespół "Ale Barki" z Komparzowa założył w 2008 roku podczas Dni Powiatowych w Kluźcuwie. Parę wytych wędzając jako Kole Gospodyni Włoszcz. z Komparzowa. Podczas trwania dni odbył się konkurs na nazwę dla ich zespołu. Na kartach do głoszenia, które były dostępne na stoisku promocyjnym kupa, padły różne propozycje, z których ostatecznie wybrano nazwę "Ale Barki".</p>  <p>"MELODIA" z Okniewa</p> <p>Zespół "Melodia" z Okniewa powstał w 2005 roku. Jego kierownikiem muzycznym jest Ryszard Gaj, organizatorem i kierownikiem zespołu jest Krystyna Gaj. W 2005 roku zespół wystąpił w konkursie na nazwę dla zespołu. Na kartach do głoszenia, które były dostępne na stoisku promocyjnym kupa, padły różne propozycje, z których ostatecznie wybrano nazwę "Ale Barki".</p>  <p>"MOSKORZEWIANIE" z Moskorzowa</p> <p>Zespół Ludowy "Moskorzowianie" powstał w 2007 r. przy Włocławskim Centrum Kultury i Turystyki w Moskorzowie. Pierwszym kierownikiem zespołu była Kamila Matyja. W skład zespołu wchodzi 24 osoby: 20 pól i 4 panie.</p>  <p>"PRZEPÓRĘCZKA" z Żelazowic</p> <p>Zespół Ludowy "Przepóręczka" powstał w 1979 roku, w 26-osobowym składzie. Kierownikiem została Władysława Jaruda, a koordynatorem muzycznym Jolanta Wójcik. W skład zespołu wchodzi 24 osoby: 20 pól i 4 panie.</p>  <p>"CYRANECZKA" z Piast</p> <p>Zespół ludowy powstał przy Kole Gospodyni Włoszcz. w Piastach w 1985 roku z okazji Dni Gminnych Włoszcz. Działalność zespołu nastąpiła. Reaktywacja zespołu nastąpiła pod nazwą Zespół Ludowy "Cyraneczka". W 2011 roku dla potrzeb Dni Gminnych w Piastach.</p>  <p>"ZŁOTY KŁOS" z Sacemina</p> <p>Zespół Ludowy "Złoty Kłos" istnieje od 1976 roku. Powstał przy Spółdzielni Kółek Rolniczych w Sacemini i początkowo liczył 21 osób (12 pól, 5 panie, 4 muzykantów). Kierownikiem została Krystyna Wójcik.</p>  <p>"DZIERŻEWIANIE" z Dzierżewca</p> <p>Zespół "Dzierżewianie" istnieje od 1985 roku, a jego skład w chwili obecnej liczy 35 osób. Aktualnie "Dzierżewianie" występuje w 13-osobowym składzie. Zespół kulturowy i folklorystyczny związany z zachodnią kielecczną, na co wskazuje ich strój ludowy. W repertuarze znajdują się pieśni kieleckie.</p>  <p>"KWILNIEC" z Kalliny</p> <p>Zespół Ludowy "Kwilniec" z Kalliny powstał w 2010 roku, choć pomysły zorganizowania zespołu pojawiły się już w 2009 r. Zespół liczył 11 członków (8 kobiet i 3 mężczyźni).</p>  <p>"SKOTKOTKI" z Czarnicy</p> <p>Miejski Zespół Ludowy "Skotkotki" powstał w 2001 roku przy Kole Gospodyni Włoszcz. w Czarnicy. Nazwy do niego miały być: Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarneckiego i 40 niepisanych. W skład zespołu wchodzi 11 dziewcząt oraz 2 chłopce. Zakończyła i opiekunem "Skotkotki" jest Małgorzata Kotulka – pedagożka ze Szkoły Podstawowej w Czarnicy, a na akordeonie i instrumentach klawiszowych przegrany Rafał Biełaczka – muzyk z Domu Kultury w Włoszczowie.</p>  <p>"KONICZYNA" z Konieczna</p> <p>W ramach klubu 40 działającego przy Zespole Podwójnym Osiatych w Koniecznej powstał zespół "Koniczyna". Aktualnie należy do niego 15 uczniów z klas IV-VI. W skład zespołu wchodzi 13 dziewcząt.</p>  <p>POWIATOWA KAPELA WŁOSZCZOWSKA</p> <p>Powiatowa Kapela Włoszczowska została założona w 1999 roku i aktualnie gra w niej 5 osób: Marian Szczepaniak (Wierneki), Jan Bugajnik, Kazimierz Sobczak, Władysław Durkiewicz i Czesław Cieślak. Jej występy uświetniały uroczystości na terenie powiatu, gminy oraz województwa. Kapela bierza udział w oświatowskich festiwalach, przeglądach kapel i zespołów, dniach szlaki, dniach powiatu i gminnych. Głównym organizatorem w audycji radiowej "Na przystanku" oraz w Klubie Domu Kultury w Włoszczowie.</p> 

CHÓR

Chór Seniora "NIEZASTAPIENI" z Włoszczowy

Chór Seniora "Niezapamiętani" działa przy Domu Kultury w Włoszczowie. Został założony w 1975 roku, a pierwszymi dyrygentami byli Jan Kutysa i Teresa Proszkowska. Od siedemnastu lat chór prowadzi Wieszczykowska Krystyna. Chór ma bogaty repertuar – ponad 150 piosenek i pieśniów patriotycznych, religijnych, świeżych i ludowych. "Niezapamiętani" prezentują się na uroczystościach państwowych i lokalnych, a także biorą udział w przeglądach i konkursach. Do najważniejszych występów należą: Świętokrzyski Janki cudnie, Dni Włoszczowy, Dymarki Świętokrzyskie, Wiosna i Zima Świętokrzyska, Świętokrzyski Konkurs Kolekt i Pastorałek, Diecezjalny Festiwal Kolekt i Pastorałek, Konkurs Pieśni Maryjnej, Dąbrówka Przemysłowa. Chór koncertował w Sanatorium Wzdzięk (Feminiści na Królestwach w Zakopanem, Sanatorium w Krakowie na Legiewkach, Kuchnia Zdobychowska, Licheń, Święta Lipka i Ustronie).

